
［担当課：総務部財務課　℡53-4317・4325］

◎議案第35号  令和4年度松阪市一般会計補正予算（第11号）説明資料

１．歳入歳出予算補正 （単位：千円）
補正前の額
補　正　額
補正後の額

《歳入の主な項目》 
※内容については未定稿のため、後日発表するものと異なる場合があります。

　款）地方交付税
（単位：千円）

（事業費

　款）繰入金
（単位：千円）

（事業費

　【参考】令和3年度末残高　11,311,363千円

項）地方交付税

項）基金繰入金

予算書
ページ

担当部署 目 説明 補正額 内容

15 財務課
地方交付
税

普通交付税 317,821

国の補正予算に伴う臨時経済対策費の
創設による増

13,858,341→14,176,162）

予算書
ページ

担当部署 目 説明 補正額 内容

33 財務課
財政調整
基金繰入
金

財政調整基
金繰入金

△1,379,403
財源調整による減

2,369,141→989,738）

77,425,708
-30,560

77,395,148

財政調整基金残高見込み
（10号補正時点）9,957,796千円→（11号補正時点）11,337,199千円

記者提供資料
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◎議案第36号  令和4年度松阪市国民健康保険事業特別会計補正予算（第4号）説明資料

１．歳入歳出予算補正 （単位：千円）
補正前の額
補　正　額
補正後の額

◎議案第37号  令和4年度松阪市介護保険事業特別会計補正予算（第3号）説明資料

１．歳入歳出予算補正 （単位：千円）
補正前の額
補　正　額
補正後の額

◎議案第38号  令和4年度松阪市後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第2号）説明資料

１．歳入歳出予算補正 （単位：千円）
補正前の額
補　正　額
補正後の額

◎議案第39号  令和4年度松阪市戸別合併処理浄化槽整備事業特別会計補正予算（第1号）説明資料

１．歳入歳出予算補正 （単位：千円）
補正前の額
補　正　額
補正後の額

◎議案第40号  令和4年度松阪市農業集落排水事業特別会計補正予算（第2号）説明資料

１．歳入歳出予算補正 （単位：千円）
補正前の額
補　正　額
補正後の額

◎議案第41号  令和4年度松阪市住宅新築資金等貸付事業特別会計補正予算（第1号）説明資料

１．歳入歳出予算補正 （単位：千円）
補正前の額
補　正　額
補正後の額

16,263,348
76,594

16,339,942

19,151,673

98,377

155,148
19,306,821

4,047,135
193,597

4,240,732

264,744
△ 18,363

246,381

91,532
△ 4,398

87,134

92,667
5,710
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◎議案第42号　令和4年度松阪市水道事業会計補正予算（第2号）説明資料
（単位：千円）

１．収益的収入及び支出
第１款　水道事業収益

補正前の額
補　正　額
補正後の額

第１款　水道事業費用
補正前の額
補　正　額
補正後の額

２．資本的収入及び支出
第１款　資本的収入

補正前の額
補　正　額
補正後の額

第１款　資本的支出
補正前の額
補　正　額
補正後の額

◎議案第43号　令和4年度松阪市公共下水道事業会計補正予算（第2号）説明資料
（単位：千円）

１．収益的収入及び支出
第１款　下水道事業収益

補正前の額
補　正　額
補正後の額

第１款　下水道事業費用
補正前の額
補　正　額
補正後の額

２．資本的収入及び支出
第１款　資本的収入

補正前の額
補　正　額
補正後の額

第１款　資本的支出
補正前の額
補　正　額
補正後の額

6,529,841
△ 103,859
6,425,982

4,538,564
△ 79,243
4,459,321

4,308,762
△ 88,381
4,220,381

2,244,946
△ 38,186
2,206,760

5,113,376
△ 73,661
5,039,715

3,832,320
△ 47,122
3,785,198

934,778
17,515

952,293

4,058,376
△ 86,596
3,971,780
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◎議案第44号　令和4年度松阪市松阪市民病院事業会計補正予算（第3号）説明資料
（単位：千円）

１．収益的収入及び支出
第１款　病院事業収益

補正前の額
補　正　額
補正後の額

11,991,347
54,921

12,046,268

- 4 -


