

◎議案第35号 令和4年度松阪市一般会計補正予算（第11号）説明資料

1. 岁入歳出予算補正

(単位：千円)

補正前の額	77,425,708
補正額	-30,560
補正後の額	77,395,148

《歳入の主な項目》

※内容については未定稿のため、後日発表するものと異なる場合があります。

款) 地方交付税

項) 地方交付税

(単位：千円)

予算書 ページ	担当部署	目	説明	補正額	内容
15	財務課	地方交付税	普通交付税	317,821	国の補正予算に伴う臨時経済対策費の創設による増 (事業費 13,858,341→14,176,162)

款) 繰入金

項) 基金繰入金

(単位：千円)

予算書 ページ	担当部署	目	説明	補正額	内容
33	財務課	財政調整基金繰入金	財政調整基金繰入金	△1,379,403	財源調整による減 (事業費 2,369,141→989,738)

財政調整基金残高見込み

(10号補正時点) 9,957,796千円→(11号補正時点) 11,337,199千円

【参考】令和3年度末残高 11,311,363千円

◎議案第36号 令和4年度松阪市国民健康保険事業特別会計補正予算（第4号）説明資料

1. 歳入歳出予算補正

（単位：千円）

補正前の額	16,263,348
補 正 額	76,594
補正後の額	16,339,942

◎議案第37号 令和4年度松阪市介護保険事業特別会計補正予算（第3号）説明資料

1. 歳入歳出予算補正

（単位：千円）

補正前の額	19,151,673
補 正 額	155,148
補正後の額	19,306,821

◎議案第38号 令和4年度松阪市後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第2号）説明資料

1. 歳入歳出予算補正

（単位：千円）

補正前の額	4,047,135
補 正 額	193,597
補正後の額	4,240,732

◎議案第39号 令和4年度松阪市戸別合併処理浄化槽整備事業特別会計補正予算（第1号）説明資料

1. 歳入歳出予算補正

（単位：千円）

補正前の額	264,744
補 正 額	△ 18,363
補正後の額	246,381

◎議案第40号 令和4年度松阪市農業集落排水事業特別会計補正予算（第2号）説明資料

1. 歳入歳出予算補正

（単位：千円）

補正前の額	91,532
補 正 額	△ 4,398
補正後の額	87,134

◎議案第41号 令和4年度松阪市住宅新築資金等貸付事業特別会計補正予算（第1号）説明資料

1. 歳入歳出予算補正

（単位：千円）

補正前の額	92,667
補 正 額	5,710
補正後の額	98,377

◎議案第42号 令和4年度松阪市水道事業会計補正予算（第2号）説明資料

（単位：千円）

1. 収益的収入及び支出

第1款 水道事業収益

補正前の額	4,058,376
補 正 額	△ 86,596
補正後の額	3,971,780

第1款 水道事業費用

補正前の額	3,832,320
補 正 額	△ 47,122
補正後の額	3,785,198

2. 資本的収入及び支出

第1款 資本的収入

補正前の額	934,778
補 正 額	17,515
補正後の額	952,293

第1款 資本的支出

補正前の額	2,244,946
補 正 額	△ 38,186
補正後の額	2,206,760

◎議案第43号 令和4年度松阪市公共下水道事業会計補正予算（第2号）説明資料

（単位：千円）

1. 収益的収入及び支出

第1款 下水道事業収益

補正前の額	5,113,376
補 正 額	△ 73,661
補正後の額	5,039,715

第1款 下水道事業費用

補正前の額	4,538,564
補 正 額	△ 79,243
補正後の額	4,459,321

2. 資本的収入及び支出

第1款 資本的収入

補正前の額	4,308,762
補 正 額	△ 88,381
補正後の額	4,220,381

第1款 資本的支出

補正前の額	6,529,841
補 正 額	△ 103,859
補正後の額	6,425,982

◎議案第44号 令和4年度松阪市松阪市民病院事業会計補正予算（第3号）説明資料

（単位：千円）

1. 収益的収入及び支出

第1款 病院事業収益

補正前の額	11,991,347
補正額	54,921
補正後の額	12,046,268